
ditais SÁBADO E DOMINGO
14 e 15 de fevereiro de 2026 - Edição nº 2667

Correio do CidadãoE
                           

  

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 12/2026 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 1/2026 

 
REF: AQUISIÇÃO DO ITEM ÓRTESE DINÂMICA PÉLVICO-CRURAL TIPO 

ATLANTA/TORONTO, INDICADA PARA ESTABILIZAÇÃO DOS QUADRIS EM 

ABDUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO 

TERMO DE REFERÊNCIA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 

IVAIPORÃ, conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 

A documentação referente à Dispensa n° 1/2026 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 1/2026, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa INDUSTRIA E 

COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/MF: 75.617.498/0001-35, 

perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 4.975,00 (quatro mil, novecentos e setenta e 

cinco reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 12 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

0E
95

-0
D

09
-D

99
C

-0
A

9A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
E

95
-0

D
09

-D
99

C
-0

A
9A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0E95-0D09-D99C-0A9A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 12/02/2026 16:10:12 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/0E95-0D09-D99C-0A9A

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2026 – CIS5ªRS 
 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 

PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-
02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste 
ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com 
base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA, ADJUDICA 
E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 035/2026, cujo objeto é a 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a empresa CLÍNICA MENTE E MOVIMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.472.977/0001-26, pelo valor total de R$144.000,00 (cento 
e quarenta e quatro mil reais).        

 
 

Guarapuava, 11 de fevereiro de 2026.  
 
 

 
 
 
 

 
MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 035/2026 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 035/2026 - CIS5ªRS 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS 
MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE 
SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 
36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em 
Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA 
STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68. 
  
CONTRATADO: CLÍNICA MENTE E MOVIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.472.977/0001-26, estabelecido a Rua Maria Bettega, 
nº 380, Bairro Centro, cidade de Turvo, Estado PR, neste ato representada por seu 
representante legal a senhora THALITA DE LIMA EURICK DE OLIVEIRA, inscrita no 
CPF sob nº. 101.613.029-55. 
 
VALOR TOTAL: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2026. 
 
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

 

 

TERMO ADITIVO 

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº 
149/2025 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE 
DO PARANÁ E A EMPRESA CLÍNICA MÉDICA 
FERNANDA CELIA FABIANI LTDA 

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 149/2025 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 
36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
e de outro lado a empresa CLÍNICA MÉDICA FERNANDA CELIA FABIANI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº. 22.335.637/0001-41, estabelecido a Rua Quintino Bocaiuva, nº 2326, Sala CT3, Bairro 
Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada por sua representante legal a senhora 
FERNANDA CELIA FABIANI, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 149/2025 referente à 
INEXIGIBILIDADE Nº 149/2025, celebrado em 20 de outubro de 2025, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O objeto do presente Contrato é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 
DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”, conforme tabela abaixo: 
 

PROFISSIONAL: FERNANDA CELIA FABIANI 

CRM: 20980/PR  

CLASSIFICAÇÃO: A  

 
PROFISSIONAL: JULIA POMALESKI 

CRM: 52180/PR  

CLASSIFICAÇÃO: A  

 
PROFISSIONAL: GABRIELA POMALESKI 

CRM: 51704/PR  

CLASSIFICAÇÃO: A  

 
Paragrafo único: Fica incluído ao contrato o seguinte profissional, conforme tabela abaixo: 

PROFISSIONAL: LUANA DALLA VECCHIA BUDAL 

CRM: 60615/PR  

CLASSIFICAÇÃO: B, C, D e E 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM PERÍODO VALOR DIAS DA SEMANA 

1. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 HORAS 
DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 

DIURNO R$ 660,78 SEG À SEX 

 

 

2. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 HORAS 
DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 

DIURNO R$ 1.321,56 SEG À SEX 

3. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 HORAS 
NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 

NOTURNO R$ 731,94 SEG À SEX 

4. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 HORAS 
NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 

NOTURNO R$ 1.463,88 SEG À SEX 

5. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 HORAS 
DIURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 781,02 FIM DE 
SEMANA/FERIADO

/RECESSOS 

6. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 HORAS 
DIURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 1.562,04 FIM DE 
SEMANA/FERIADO

/RECESSOS 

7. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 HORAS 
NOTURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 865,14 FIM DE 
SEMANA/FERIADO

/RECESSOS 

8. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 HORAS 
NOTURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 1.730,28 FIM DE 
SEMANA/FERIADO

/RECESSOS 

21. PLANTÃO 6 HORAS FERIADOS FIM DE ANO 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 CLÍNICO 

DIURNO R$ 1.562,04 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 

22. PLANTÃO 12 HORAS FERIADOS FIM DE ANO 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 CLÍNICO 

DIURNO R$ 3.124,08 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 

23. PLANTÃO 6 HORAS FERIADOS FIM DE ANO 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 CLÍNICO 

NOTURNO R$ 1.730,28 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 

24. PLANTÃO 12 HORAS FERIADOS FIM DE ANO 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 CLÍNICO 

NOTURNO R$ 3.460,56 24/12 A 25/12 E 
31/12 A 01/01 

  
CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2026. 

 
 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
Diretora Executiva 

 CIS5ªRS 

 
 
 
CLÍNICA MÉDICA FERNANDA CELIA FABIANI LTDA 

CONTRATADA 
 
 

FERNANDA CELIA FABIANI 
REPRESENTANTE LEGAL 

Testemunha:  
NOME:___________________________  
RG/CPF: _________________________ 

Testemunha:  
NOME:___________________________  
RG/CPF: _________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026  
O Município de Nova Tebas-PR torna público que fará realizar, às 08:30 horas 
do dia 06 de março do ano de 2026, na plataforma Compras.gov.br, 
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço,   da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e  
 unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Pr- 845, Sem Número, 
Bairro Zona Industrial  

Barracão 
Industrial 420,00 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – 
PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Nova Tebas e na plataforma 
Compras.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 
 
Nova Tebas-PR, 13 de fevereiro de 2026. 
Pedro Lourenço - Prefeito Municipal 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 011/2026, elaborado pela Modalidade de 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 005/2026, que tem por objeto " REGISTRO DE VISANDO 
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S 10, DIESEL 
S500 E ARLA 32 PARA ABASTECIMENTO DE TODA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 
MESES.”, pela Proposta mais Vantajosa pelo maior desconto percentual ofertado sobre o valor 
unitário por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação aos licitantes: 
 
FORNECEDOR: AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA - CNPJ: 78.055.985/0001-40 
SALDO ESTIMADO PARA FORNECIMENTO: R$ 701.800,00 (setecentos e um mil e oitocentos reais). 
PERCENTUAL DESCONTO OFERTADO TENDO COMO BASE PREÇO DA BOMBA: 1,00% 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  U M  QUANT PERCENTUAL DE 
DESCONTO OFERTADO 

SALDO P/ 
AQUISIÇÃO 

1 GASOLINA, USO PARA 
AUTOMOTIVOS, 
CLASSIFICAÇÃO COMUM, 
ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 
87MIN 

LT 110.000  1,00% R$ 701.800,00  

 
FORNECEDOR: E LARA COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 04.948.179/0001-64 
SALDO ESTIMADO PARA FORNECIMENTO: R$ 2.555.930,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e 
cinco mil e novecentos e trinta reais). 
PERCENTUAL DESCONTO OFERTADO TENDO COMO BASE PREÇO DA BOMBA: 1,01%  

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT PERCENTUAL DE 
DESCONTO OFERTADO 

SALDO P/ 
AQUISIÇÃO 

2 ÓLEO DIESEL, USO: 
AUTOMOTIVO 
APRESENTAÇÃO: COM 
BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: 
CONCENTRAÇÃO DE 
ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG 

LT 115.000 1,01% R$ 688.850,00 

3 ÓLEO DIESEL, USO: 
AUTOMOTIVO, 
APRESENTAÇÃO: COM 
BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: 
CONCENTRAÇÃO DE 
ENXOFRE 10 MG, KG 
(DIESEL S-10) 

LT 300.000 1,01% R$ 1.833.000,00 

4 SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: 
32,50% URÉIA PURA E ÁGUA 
DEIONIZADA, TIPO: ARLA-32, 
APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. 

LT 8.000 
 
 

1,01% R$ 34.080,00 

 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.257.730,00 (três milhões duzentos e 
cinquenta e sete mil e setecentos e trinta reais). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento 
licitatório, perfazendo assim um total de R$ 3.257.730,00 (três milhões duzentos e cinquenta e 
sete mil e setecentos e trinta reais). 
 
Dê-se a publicação devida. 
 
Município de Nova Tebas, 13 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
PEDRO LOURENÇO  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.13 
10:53:15 -03'00'



SÁBADO E DOMINGO
14 e 15 de fevereiro de 2026 - Edição nº 2667Editais2 Correio do Cidadão

 

 
Rua Moises Miranda, s/n – Tel.: (42)3652-1020 – CEP 85.225-000 – Boa Ventura de São Roque – Paraná 

site: www.boaventura.pr.gov.br 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026 

LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA A PARTICIPAÇÃO 

O Município de Boa Ventura de São Roque, PR, torna público que no dia 04 DE MARÇO de 2026 

às 08h00min (horário de Brasília). Na www.bll.org.br realizará licitação na modalidade de Pregão 

eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 

INTERNET, de acordo com as especificações e anexos do edital.  

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM (POPULAR, 

PICK-UP, AMBULANCIA E ONIBUS), CONFORME AS RESOLUÇÕES DA SESA PR 1699/2024, 

1063/2025, 1137/2025 1357/2025 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 

DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE/PR, NAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARTES INTEGRANTES 

DESTE EDITAL. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (por item). 

Valor total R$ 2.018.871,10 (DOIS MILHÕES, DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM 

REAIS E DEZ CENTAVOS). 

Entrega das propostas e documentações: até o dia 04 de março de 2026 às 08h00min (horário 

de Brasília 

ENDEREÇO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque – Rua 
Moises Miranda, 422 – Centro – Boa Ventura de São Roque – PR. Através plataforma 
www.bll.org.br. 

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Rodrigo Koleska do município de Boa Ventura de São Roque, 
Paraná – telefone 0800 115 91 91 e 42 92001-8251 ou e-mail licitacao@boaventura.pr.gov.br, a 
pasta técnica, com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá 
ser examinada no seguinte endereço www.boaventura.pr.gov.br ou http://www.bll.org.br. 

 
 

Boa Ventura de São Roque, 13 de fevereiro de 2026. 
 

 
 

_____________________ 
Rodrigo Koleska 
Pregoeiro Oficial 
Decreto 34/2025 

 

As
sin

ad
o 

po
r 1

 p
es

so
a:

  R
O

DR
IG

O
 K

O
LE

SK
A

Pa
ra

 v
er

ific
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
sin

at
ur

as
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
oa

ve
nt

ur
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/v

er
ific

ac
ao

/5
15

E-
F7

96
-8

01
D-

63
D0

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

15
E-

F7
96

-8
01

D-
63

D0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 515E-F796-801D-63D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO KOLESKA (CPF 060.XXX.XXX-59) em 13/02/2026 09:11:49 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://boaventura.1doc.com.br/verificacao/515E-F796-801D-63D0

 

 

 

 

PORTARIA Nº 17/2026. 

  

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DA CÂMARA DE 
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR, NA FORMA A SEGUIR 
INDICADA. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE NOVA 
TEBAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que no dia 17 de fevereiro de 2026 (terça feira) é feriado nacional 
“CARNAVAL”.  

RESOLVE: 

Art. 1º – Estabelece Ponto Facultativo nos dias 16 de fevereiro de 2026 (segunda 
feira) e 18 de fevereiro de 2026 (quarta-feira), no âmbito da Câmara de Vereadores 
do Município de Nova Tebas-Paraná. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

ALINE HRYSYK 
          PRESIDENTE 

 

ALINE 
HRYSYK:07789927990

Assinado de forma digital por 
ALINE HRYSYK:07789927990 
Dados: 2026.02.13 12:26:31 
-03'00'

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência na Forma Eletrônico nº 002/2026 
Processo administrativo nº 023/2026 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do convênio nº 187/2025, 
que tem por objeto implantação de um Parque Urbano, na sede do Município de Nova 
Tebas – PR, incluindo materiais e mão de obra no formato de empreitada global, conforme 
projeto, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. 

 
 
DATA DE ABERTURA: 06 de março de 2026, às 09h30min (nove horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$: 1.313.292,50 (um milhão trezentos e treze mil, duzentos 
e noventa e dois reais e cinquenta centavos). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min. 

                     Nova Tebas-PR, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

____________________________________________________ 
  PEDRO LOURENÇO                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 

 

  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2026.02.13 14:25:00 
-03'00'

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 038/2026 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 038/2026 - CIS5ªRS 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E 
PROCEDIMENTOS PARA ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO) DO CIS5ªRS 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE 
SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 
36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em 
Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA 
STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68. 
  
CONTRATADO: B MAKUCH ODONTOLOGIA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº. 52.163.604/0001-52, estabelecido a Rua Coronel Lustosa, nº 
2002, Bairro Batel, cidade de Guarapuava, Estado Paraná, neste ato representada por 
seu representante legal o(a) senhor(a) BARBARA MAKUCH, portador(a) da CI/RG nº 
13.458.713-0 SESP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 098.958.359-73. 
 
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2026 – CIS5ªRS 
 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 

PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-
02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste 
ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com 
base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA, ADJUDICA 
E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 038/2026, cujo objeto é o 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS PARA 
ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO 
CIS5ªRS, para a empresa B MAKUCH ODONTOLOGIA ME, inscrita no CNPJ nº 
52.163.604/0001-52, pelo valor total de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).            

 
 

Guarapuava, 13 de FEVEREIRO de 2026.  
 
 

 
 
 
 

 
MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2026 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 005/2026 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2026 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA 

CNPJ: 78.055.985/0001-40 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S 10, DIESEL S500 E ARLA 
32 PARA ABASTECIMENTO DE TODA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR NO DECORRER DOS 
PRÓXIMOS 12 MESES. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13 de fevereiro de 2026. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, contados a partir de 14/02/2026, podendo este prazo ser 
prorrogado uma vez, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com 
efeitos a contar da publicação do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados 
da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da 
Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 
 

VALOR TOTAL: R$ 701.800,00 (setecentos e um mil e oitocentos reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2026.02.13 
15:16:50 -03'00'



SÁBADO E DOMINGO
14 e 15 de fevereiro de 2026 - Edição nº 2667 Editais3Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2026 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 005/2026 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2026 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: E LARA COMBUSTÍVEIS LTDA 

CNPJ: 04.948.179/0001-64 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S 10, DIESEL S500 E ARLA 
32 PARA ABASTECIMENTO DE TODA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR NO DECORRER DOS 
PRÓXIMOS 12 MESES. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13 de fevereiro de 2026. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, contados a partir de 14/02/2026, podendo este prazo ser 
prorrogado uma vez, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com 
efeitos a contar da publicação do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados 
da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da 
Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 
 

VALOR TOTAL: R$ 2.555.930,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil e 
novecentos e trinta reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.13 
15:16:22 -03'00'

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 287/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de  kits de etilômetros portáteis novos, 
sem uso, bocais descartáveis para etilômetro e bobinas de papel para impressão dos testes. 
VALOR MÁXIMO: R$ 74.567,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 05/03/2026 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas. 
PREGOEIRA: Karini Eloisa Dutra. 
EQUIPE DE APOIO: Andriela de Fátima Borges e Mariana Hartmann Coniesmi. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: Pelo Portal da Transparência: 
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp). 

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2026. 
PUBLIQUE-SE. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2026 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

COM COTAS RESERVADAS PARA EMPRESAS LOCAIS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 29/2026. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cateteres hidrofílicos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.079.050,80 (um milhão, setenta e nove mil, cinquenta reais e oitenta 
centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 04/03/2026 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas. 
PREGOEIRA: Francieli Conrado. 
EQUIPE DE APOIO: Annelise Aparecida Chimanske Oliveira e Josy Rita de Cássia Anciutti. 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: Pelo Portal da Transparência: 
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00  e (42) 3142-1051 (WhatsApp). 

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2026. 
PUBLIQUE-SE. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
 

I AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2026 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 292/2025. 
OBJETO: Credenciamento de agricultores familiares fornecedores, pessoas físicas, 
devidamente enquadrados nos critérios do Programa Nacional de Fortalecimento da 
Agricultura Familiar – PRONAF e detentores de CAF/DAP válidos, residentes ou com 
unidade produtiva no território de abrangência do Programa Municipal de Aquisição de 
Alimentos – PMAA, conforme definido no termo de referência, para o fornecimento de 
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar, destinados à execução do programa 
municipal de aquisição de alimentos – PMAA, no âmbito do Município de Guarapuava/PR. 
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais) por 
exercício anual. 
SUPORTE LEGAL:  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.878, de 9 de 
janeiro de 2024, Lei Municipal nº 3.742/2024, Decretos Municipais nos: 7.545/2019, 
9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023, Lei Federal nº 11.947/2009, Lei Federal 
nº 9.972/2000, Lei Federal nº 10.831/2003, Lei Federal nº 1.283/1950, Decreto Federal nº 
9.013/2017 (RIISPOA), Lei Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Federal nº 
13.680/2018. 
CREDENCIAMENTO: Abertura será a partir das 08h00min do dia 13/02/2026 até as 
17h00min do dia 15/02/2027. 
CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA PRIMEIRA ANÁLISE E 
SELEÇÃO IMEDIATA será a partir das 08h00min do dia 13/02/2026 até às 08h45min do dia 
27/02/2026, DA ABERTURA do dia 27/02/2026 às 09h00min. Dos novos protocolos de 
credenciamento serão realizadas no 3º dia útil de cada mês. Os envelopes deverão ser 
entregues no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2777, 
CEP 85.010-210, Guarapuava, Estado do Paraná. 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Edison Caldas de Oliveira. 
EQUIPE DE APOIO: Andriela de Fátima Borges e Annelise Aparecida Chimanske Oliveira. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do município no 
link: <https://guarapuava.pr.gov.br/> ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 
3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp). 

Guarapuava, 13 de Fevereiro de 2026. 
PUBLIQUE-SE. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
 

I TERMO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 275/2025 

PROCESSO DIGITAL N° 44.570/2025 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

A Diretora do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são 
inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do Processo Licitatório na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026, cujo objeto é o “REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTENTORES PLÁSTICOS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO (RODAS COM E SEM FREIO)”, para verificação de itens e possíveis 
retificações no Edital. 

Publique-se. 
Guarapuava, 13 de fevereiro de 2026. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora do Departamento de Licitações e Contratos 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025 

OBJETO: Prestação de serviços de registro de preço para a eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação 
e higienização predial, com a metodologia de contratação por postos de trabalho, com 
fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos  necessários, epi’s e uniformes 
aos funcionários contratados, sem fornecimento de materiais de limpeza e higiene, com 
regime de dedicação exclusiva de mão-de-obra conforme art. 17 da in nº 05/2017 MPDG. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 20/2026. 
CONTRATADA: POTENCIAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMITADA. 
CNPJ N°: 20.084.734/0001-03. 
VALOR TOTAL: R$ 4.129.600,68 (quatro milhões cento e vinte e nove mil e seiscentos reais 
e sessenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2025 

OBJETO: Fornecimento de reagentes e materiais para realização de exames 
complementares. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 08/2026. 
CONTRATADA: DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS 
LABORATORIAIS. 
CNPJ N°:  27.9814.706/0001-15. 
VALOR TOTAL: R$ 102.850,00 (cento e dois mil oitocentos e cinquenta reais). 
ATA N°: 09/2026. 
CONTRATADA: LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS. 
CNPJ N°: 34.922.825/0001-85. 
VALOR TOTAL: R$ 10.069,20 (dez mil sessenta e nove reais e vinte centavos). 
ATA N°: 10/2026. 
CONTRATADA: LIFE CARE DIAGNÓSTICOS EIRELI. 
CNPJ N°: 34.637.297/0001-12. 
VALOR TOTAL:  R$ 31.626,80 (trinta e um mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta 
centavos). 
ATA N°: 11/2026. 
CONTRATADA: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA. 
CNPJ N°: 34.182.886/0001-53. 
VALOR TOTAL: R$ 48.369,22 (quarenta e oito mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte 
e dois centavos). 
ATA N°: 12/2026. 
CONTRATADA:  SUPRILAB SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CNPJ N°: 95.393.278/0001-82. 
VALOR TOTAL: R$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais). 
ATA N°: 13/2026. 
CONTRATADA: XLAB SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. 
CNPJ N°:  45.454.327/0001-71. 
VALOR TOTAL:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2026 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 10/2024 

OBJETO: Construção da Capela Mortuária localizada na Rua PIO VI nº 55 - Bairro Morro 
Alto, Guarapuava - PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO N°: 249/2024. 
CONTRATADA: MEME CONSTRUÇÃO CIVIL E ARTEFATOS CIMENTO LTDA. 
CNPJ N°: 37.668.400/0001-80. 
OBJETO DO ADITIVO - RETIFICAÇÃO. 
Retifica-se o texto da cláusula terceira, do 4° Termo Aditivo ao contrato n° 249/2024. 
ONDE SE LÊ: 
Com fulcro no artigo 115, § 5º da Lei Federal n° 14.133/2021, prorroga-se o prazo de 
EXECUÇÃO do contrato em epígrafe por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a partir de 
28/12/2025 à  27/05/2026. 
LEIA-SE: 
Com fulcro nos artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021 e Parecer Jurídico n° 1.228/2025, 
prorroga-se o prazo de VIGÊNCIA do Contrato em epígrafe por mais 150 (cento e cinquenta dias), 
a partir de 27/01/2026  à 26/06/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.     
ATA Nº: 18/2025. 
DETENTORA DA ATA: ALFA LICITAÇÃO LTDA. 
CNPJ N°:  22.609.215/0001-47. 
OBJETO DO ADITIVO: PRAZO/VALOR. 
Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, art. 154 do Decreto Municipal nº 
10.475/2023 prorroga-se o prazo de vigência da Ata em epígrafe da data de 25/02/2026 a 
25/02/2027. Com fundamentos  no art. 136, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 
REAJUSTA-SE o valor contratual  com base no índice IPCA com data-base vinculada ao 
orçamento estimado em 05/12/2024, referente ao mês de dezembro/2024 a novembro/2025 
em um  percentual de 4,46% (quatro vírgula quarenta e seis). 
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026 - ADLIMARA REGINA RUIZ - Diretora de Licitações e 
Contratos. 

 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.     
ATA Nº: 19/2025. 
DETENTORA DA ATA: DÉCIO DRUCZKOWSKI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CNPJ N°:  10.487.864/0001-33. 
OBJETO DO ADITIVO: PRAZO/VALOR. 
Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, art. 154 do Decreto Municipal nº 
10.475/2023 prorroga-se o prazo de vigência da Ata em epígrafe da data de 25/02/2026 a 
25/02/2027. Com fundamentos  no art. 136, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 
REAJUSTA-SE o valor contratual  com base no índice IPCA com data-base vinculada ao 
orçamento estimado em 05/12/2024, referente ao mês de dezembro/2024 a novembro/2025 
em um  percentual de 4,46% (quatro vírgula quarenta e seis). 
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026 - ADLIMARA REGINA RUIZ - Diretora de Licitações e 
Contratos. 

 
 

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de caminhões compactadores de resíduos 
sólidos, incluindo mão de obra e manutenção para atender a demanda de coleta de lixo do 
Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 16/2025. 
CONTRATADA: SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA. 
CNPJ N°: 95.391.876/0001-12. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro nos artigos 107 da Lei nº 14.133 de 2021 fica PRORROGADO o prazo de 
VIGÊNCIA do Contrato em epígrafe por 12 (doze) meses, da data de 10/02/2026 à 
10/02/2027. Com fundamentos no art. 136, da Lei Federal nº 14.133/2021, REAJUSTA-SE o 
valor contratual com base no índice IGP-M com data-base vinculada ao orçamento estimado 
referente ao mês de setembro/2024 a agosto/2025 em um percentual de 3,03% (três vírgula 
zero e três por cento). 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2026  – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

 
 

EXTRATO DOS  TERMOS ADITIVOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte 
escolar. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 82/2022. 
CONTRATADA: VACH TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA. 
CNPJ Nº: 33.735.698/0001-42. 
10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 94/2022. 
CONTRATADA: JOÃO MARCIO GOMES & CIA LTDA - ME. 
CNPJ Nº: 10.838.208/0001-38. 
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE. 
Com fulcro no art. 57 inciso II, da Lei  Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial 
n° 01/2021,  prorroga-se o prazo de vigência  dos contratos em epígrafe da data de  
07/02/2026 a 31/12/2026. Com fundamentos  no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/1993, 
REAJUSTA-SE os valores contratuais com base no índice IPCA - IBGE, do mês de 
janeiro/2025 a dezembro/2025, no percentual de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por 
cento). 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 039/2026 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 039/2026 - CIS5ªRS 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E 
PROCEDIMENTOS PARA ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO) DO CIS5ªRS 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE 
SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 
36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em 
Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA 
STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68. 
  
CONTRATADO: DONADUZZI ODONTOLOGIA E FACE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 43.664.401/001-59, estabelecido a Rua Quintino 
Bocaiuva, nº 2326, Conj 902, Bairro Centro, cidade de Guarapuava, Estado Paraná, neste 
ato representada por seu representante legal o(a) senhor(a) LIZIANE CATTELAN 
DONADUZZI, e inscrito(a) no CPF sob nº. 026.511.480-24. 
 
VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2026 – CIS5ªRS 
 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 

PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-
02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste 
ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com 
base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA, ADJUDICA 
E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 039/2026, cujo objeto é a 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS PARA 
ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO 
CIS5ªRS para a empresa DONADUZZI ODONTOLOGIA E FACE LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 43.664.401/0001-59, pelo valor total de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil 
reais). 

 
 

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2026.  
 
 

 
 

                                           MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
Diretora Executiva CIS5ªRS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Memorando 6- 024/2026

De: Sandro R. - AS-JUR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 13/02/2026 às 16:15:12

Setores envolvidos:

PRES, AS-JUR, LICIT, FIN-CON, JUR, DIR-CIS

reajustes viação garcia

 

DECISÃO

O CONSORCIO INTERMUNICPAL DE SAÚDE, situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP: 86870-000,
Ivaiporã PR, inscrito no CNPJ 02.586.019/0001-97, neste ato representado por seu Presidente, Sr. RENAN MENCK
ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-
47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Cândido de Abreu/PR, RESOLVE,
diante da aprovação do reajuste dos valores apresentados pela empresa Viação Garcia Ltda. na assembleia
realizada no dia 16 de dezembro de 2025 (Ata nº 04/2025), devidamente justificada, bem como do parecer jurídico
apresentado no dia 02/02/2026 e da manifestação apresentada pelo Diretor Coordenador no dia 13/02/2026, ambos
juntados neste procedimento, ACOLHER a solicitação inicial constante no Memorando nº 024/2026 para
PRORROGAR o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 05/2024 por mais 12 (doze) meses, bem
como AUTORIZAR o reajuste solicitado, exclusivamente por interesse público, nos termos expressos.

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Edital de Chamamento Público para
Credenciamento nº 05/2024, e, por consequência, todos os demais atos e procedimentos a ele vinculados. 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, datado e assinado digitalmente.

 

  
RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS-Ivaiporã

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

20
5F

-9
1E

6-
75

91
-F

63
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

05
F-

91
E

6-
75

91
-F

63
3



SÁBADO E DOMINGO
14 e 15 de fevereiro de 2026 - Edição nº 2667Editais4 Correio do Cidadão

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 205F-91E6-7591-F633

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2026 16:46:03 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/205F-91E6-7591-F633

Memorando 3- 051/2026

De: Sandro R. - AS-JUR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 13/02/2026 às 16:56:47

Setores envolvidos:

PRES, AS-JUR, LICIT, FIN-CON, DIR-CIS

ADITIVO inexigibilidade 82/2024  Ata 124/2024 - Casa Nona Cecília Alojamento Ltda

 

 DECISÃO

A fim de conferir a legalidade do reajuste solicitado pela empresa Casa Nona Cecília Alojamento Ltda., encaminhe-se
o presente memorando ao Setor de Contabilidade para análise e manifestação acerca do índice aplicado no pedido
de reajuste apresentado, conforme documento anexo ao memorando acima.

Havendo manifestação favorável do Setor de Contabilidade, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, situado
na Rua Diva Proença, nº 500, Centro, CEP 86870-000, Ivaiporã/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 02.586.019/0001-97,
neste ato representado por seu Presidente, Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI/RG nº 8.798.161-4,
expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos,
nº 328, Bairro Balsa Velha, em Cândido de Abreu/PR, RESOLVE, desde logo, acolhendo a solicitação supra e com
fulcro no art. 84 da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZAR A PRORROGAÇÃO  da Ata de Registro de Preços nº 124/2024
por mais 12 (doze) meses, bem como, se for o caso, de outras atas vinculadas ao Chamamento nº 04/2024, com a
aplicação do reajuste solicitado a todas elas, exclusivamente por interesse público, nos termos expressos.

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do edital que originou a ata de registro em
comento e, por consequência, todos os demais atos e procedimentos a ela vinculados.

Proceda-se às diligências legais e necessárias.  

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, datado e assinado digitalmente.

 

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS-Ivaiporã

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

B
B

A
B

-6
48

6-
79

1B
-4

D
E

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
B

A
B

-6
48

6-
79

1B
-4

D
E

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BBAB-6486-791B-4DEB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2026 16:57:13 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/BBAB-6486-791B-4DEB

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 006/2026 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: SISGESP - SISTEMA DE GESTAO DE SERVICOS 

PUBLICOS LTDA 
CNPJ - 37.515.033/0001-84 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM, TREINAMENTO E 
SUPORTE DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS (ACE), COM APLICATIVO, DESTINADOS AO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS.  
 
 
DATA DO CONTRATO: 12 de fevereiro de 2026. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será de 12 meses, a contar da 
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante 
justificativa e interesse da Administração.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será mensal, até o quinto dia útil do mês 
subsequente, mediante Nota Fiscal acompanhada de relatório detalhado 
aprovado pelo fiscal da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
VALOR TOTAL: R$ 14.499,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove 

reais). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.13 
16:59:44 -03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

A
6E

9-
D

FD
E

-0
1D

E
-5

31
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

6E
9-

D
FD

E
-0

1D
E

-5
31

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A6E9-DFDE-01DE-5310

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2026 16:45:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/A6E9-DFDE-01DE-5310

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO 
##AVISO – Pregão Eletrônico nº 05/2026
##OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de
gêneros  de  alimentação,  serviços  de  decoração  e
fornecimento de brindes para distribuição gratuita, destinado
para  a  realização  do  evento  em  comemoração  ao  Dia
Internacional  da  Mulher,  organizado  pelo  Departamento
Especial da Mulher, em atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social  e Cidadania. Os interessados poderão
retirar  o  edital  completo  gratuitamente  no  endereço  eletrônico
www.pitanga.pr.gov.br  ,  opção: Processos Licitatórios,  bem como
no sítio: https://bnc.org.br      ,        ou no endereço: Rua Vanderlei  João
Vieira  Cleve  n°  711  Bairro  Santa  Regina,  Pitanga/PR,  CEP:
85.201-606,  Secretaria  Municipal  de  Patrimônio,  Compras  e
Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de
expediente,  telefone  para contato  (42)  3646-1122 – Ramal:  21 e
22.  Fim  de  Recebimento  de  Propostas  em:  04/03/2026,  até  as
08h00min.  Início  de  Disputa  de  Preços  em:  04/03/2026,  às
09h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no  endereço
eletrônico: https://bnc.org.br   nos termos do Edital e seus anexos.
Critério:  Menor  Preço  por  Lote.  Portanto,  as  propostas  serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico.
Preço Máximo: R$ 52.810,07 (cinquenta e dois mil, oitocentos e
dez reais e sete centavos).
#DAT 13/02/2026
##ASS Jean Marcel Grande Huber
##CAR Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PITANGA – AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO – Pregão Eletrônico nº 03/2026
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  a
prestação  de  serviços  de  limpeza,  tratamento  e
manutenção  preventiva  e  corretiva  de  uma  piscina  de
alvenaria,  sem aquecimento  em local  aberto,  de 500 M3
medindo 25 m de cumprimento e 12,50 m de largura e 1,60
m de profundidade, localizada no centro da Juventude, em
atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Esporte. 
O  Município  de  Pitanga/PR,  por  intermédio  do  Pregoeiro
Municipal,  torna  público  aos  interessados  que,  por
necessidade  administrativa  e  em  razão  de  ajustes
decorrentes  da  análise  de  impugnação  ao  edital,  fica
PRORROGADA  A  DATA  DE  ABERTURA do  certame  na
modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO nº  03/2026, regido pela
Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.
Os  interessados  poderão  retirar  o  edital  consolidado,
gratuitamente, no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br,
opção  “Processos  Licitatórios”,  bem como no sítio  eletrônico
https://bnc.org.br,  ou  ainda  presencialmente  no  endereço:
Rua  Vanderlei  João  Vieira  Cleve,  nº  711,  Bairro  Santa
Regina, Pitanga/PR, CEP 85.201-606, Secretaria Municipal de
Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações
e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato
(42) 3646-1122 – Ramais 21 e 22.

Fica estabelecido que:

• FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:
04/03/2026, até às 13h00min;

• INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:  04/03/2026,  às
14h01min (horário de Brasília),

em sessão pública,  exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço  https://bnc.org.br, nos termos do edital e de seus
anexos.
Permanecem  inalteradas as  demais  cláusulas,  condições  e
especificações do edital  e do Termo de Referência que  não
tenham sido expressamente modificadas.

Pitanga/PR, 13 de fevereiro de 2026.
Jean Marcel Grande Huber
Pregoeiro

 


